Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500205

205

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO Nº 24/2022. CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO Nº 003/2022.
A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, o CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA CREDENCIAMENTO Nº 003/2022, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE
SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Dias d'Ávila.
As documentações e as propostas deverão ser entregues a partir do primeiro dia útil após
a publicação do edital. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.qov.br) bem como na Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Dias D' Ávila, situada na Rua Raimundo J. C. Tabireza, nº 37 -
Centro, Dias D' Ávila, CEP 42.850-000.

Dias D'Ávila-BA, 4 de abril de 2022.
MICHELLE CARDOSO
Presidente Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal,
materiais de expediente, combustível gasolina, aquisição de filtro de barro, aquisição de
conjunto de lixeira para coleta seletiva, aquisição de kit completo de composteira doméstica,
aquisição de ferramentas para jardinagem - Convênio FUNASA". Data de Abertura das
propostas dia 26.04.2022 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para "Contratação Profissionais especializados na capacitação para
grupo de trabalho interinstitucional (impacto meio ambiente - queimadas), contratação de
serviços para elaboração, aplicação e tabulação de formulários do levantamento em todas as
comunidades beneficiadas, contratação de profissional especializado para realização de
exposição participativas para agricultores, exposição em salas de aulas e representantes de
igrejas, visando formas de descarte dos resíduos sólidos, contratação de profissional para
realização de oficinas de compostagem" - Convênio FUNASA. Data de Abertura das propostas
dia 26.04.2022 às 11:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para "prestação de serviços na locação de caixa de som com mesa
digital, prestação de serviços gráficos, prestação de serviços na confecção de camisetas,
prestação de serviços de carro de som volante - Convênio FUNASA". Data de Abertura das
propostas dia 26.04.2022 às 14:00 horas

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para "aquisição de gêneros alimentícios - hortifrutigranjeiros". Data
de Abertura das propostas dia 26.04.2022 às 16:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para "aquisição de gêneros alimentícios (secretarias)". Data de
Abertura das propostas dia 27.04.2022 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para "aquisição de gêneros alimentícios - carnes, frangos, peixes
(Secretarias)". Data de Abertura das propostas dia 27.04.2022 às 11:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para "aquisição de matérias de limpeza, higiene pessoal e utensílios
domésticos (Secretarias)". Data de Abertura das propostas dia 27.04.2022 às 14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para "aquisição de materiais de expediente". Data de Abertura das
propostas dia 27.04.2022 às 16:00 horas. Editais: sites Disponível na plataforma do Sistema BLL
Compras - acessível em https://bll.org.br/. Ou https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais
ou pelo e-mail: licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

Encruzilhada - BA, 1º de março de 2022.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022 -
A Prefeitura Municipal de Entre Rios torna público, que estará realizando

licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ELABORAÇÃO
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO QUE
COMPREENDE OS ALUNOS INSERIDOS NOS ENSINOS: INFANTIL, FUNDAMENTAL, EJA,
CRECHES, TEMPO INTEGRAL, MEDIANTE ENTREGA PARCELADA, DURANTE O ANO LETIVO DE
2022. Início da sessão de disputa de preços: às 08 horas do dia 14/04/2022. OBS: Os
demais prazos e datas constarão no Sistema de Pregão Eletrônico e instrumento
convocatório. O edital estará à disposição no Diário Oficial do Município de Entre Rios -
Bahia, no endereço: https://diario.entrerios.ba.gov.br/outras-opcoes/diario-oficial.
Qualquer esclarecimento deverá ser endereçado no e-mail: licitaentrerios@gmail.com.

Entre Rios, 4 de abril de 2022.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - SRP

Processo Administrativo Nº 073-2022 - Pregão Eletrônico Nº 020-2022 - BB Nº 931207
-Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 1.200 (mil e duzentos)
pacotes de cestas básicas a serem distribuídas para as famílias carentes deste
município pela secretaria de assistência social. Abertura das propostas: 21/04 ás 09:00
e início da disputa de preços: 21/04 ás 10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante solicitação pelo e-mail:
licitacoes.ec@gmail.com, ou no site: http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77)
3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro. Érico Cardoso, Bahia.

Érico Cardoso-BA, 4 de março de 2022.
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - SRP

Processo Administrativo Nº 074-2022 - Pregão Eletrônico Nº 021-2022 - BB Nº 921915 -
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de material de construção, hidráulico
e elétrico e correlatos destinados a suprir demanda das diversas Secretarias do Município
de Érico Cardoso. Abertura das propostas: 22/04 ás 09:00 e início da disputa de preços:
22/04 ás 10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-
e.com.br, mediante solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso, Bahia.

Érico Cardoso-BA, 5 de março de 2022.
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2022 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 REGISTRO
DE PREÇOS Nº 18/2022 TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

Pelo presente Termo de Retificação do Edital do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços Nº 018/2022, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública,
em face de modificação extremamente necessária, o Município de Érico Cardoso, através
da Comissão Permanente de Licitação, vem por meio deste, tornar público para
conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no Edital de Licitação
supracitado, assim como se segue:

RETIFICA:
Na tabela de detalhamento do objeto relacionado ao lote 02 do item 1.3 do

Termo de Referência do edital, na coluna de Unidade de Medida.
¸ Onde lê-se: Garrafão 12 Litros
¸ Leia-se: Garrafão 20 Litros
Na tabela consolidada com os itens, quantitativos, e preços levantados na

pesquisa de preços do item 6.1. do Termo de Referência relacionado ao lote 02, na coluna
de Unidade de Medida.

¸ Onde lê-se: Garrafão 12 Litros
¸ Leia-se: Garrafão 20 Litros
Os demais dados permanecem como no edital. Maiores informações poderão

ser obtidas no Setor de Licitação, localizado no prédio da Prefeitura Municipal de Érico
Cardoso, Praça da Matriz, Centro, Érico Cardoso - Bahia, além do intermédio pelo correio
eletrônico, e-mail: licitacoes.ec@gmail.com ou pelo telefone (77) 3677-2100, de segunda-
feira à sexta-feira, das 08h00 às 12h00.

Setor de Licitação,

Érico Cardoso, 1º de abril de 2022.
GERFFESON DE PAULA BATISTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 118-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 097-2021
CONTRATO: 14-2022-12C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
FMAS. CONTRATADO: M & B SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS LTDA. OBJETO: Aquisição
de material de armarinho e escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/04/2022. VALOR: R$
144.900,00. Feira de Santana, 04/04/2022. Antônio Carlos Borges dos Santos Júnior. Diretor
do FMAS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

LICITAÇÃO 118-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 097-2021
OBJETO: Aquisição de material de armarinho e escritório para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VENCEDOR: M & B SERVICOS E LO C AC AO
DE VEICULOS LTDA. VALOR: R$ 144.900,00. HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2022.

Feira de Santana, 4 de abril de 2022.
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

R E P E T I Ç ÃO
Menor preço por item/modo de disputa "aberto"/

A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 18/04/2022, às 09 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para Aquisição
de forma parcelada de Equipamentos e Material Permanente para atender as unidades
básicas de Saúde do município de Filadélfia-BA. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-
mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia - BA, 4 de abril de 2022.
EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

A pregoeira do Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará

P.E. nº 011/2022-SRP. OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos, material penso e

afins. Sessão de abertura realizar-se-á em 19/04/2022, às 09:00h.(Horário de Brasília),

inform.no email licitacopel@gmail.com. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação

931376.

Gandu/BA, 4 de abril de 2022.

JACIARA SANTOS BRITTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-05T01:37:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial